

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28

PRENUMERATA miesięczna z adresem 10 zł. Cena za numer 15 gr. W zamianach i w abonamentach 10 zł. Wskazywanie 10 zł. Wskazywanie 10 zł.

Opłata pocztowa miesięczna wynosi 10 zł. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia w innych miejscach. Administracja nie odpowiada za ogłoszenia w innych miejscach.

OGŁOSZENIA: wiersz milimetry 1-spalowy w tygodniu 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane milimetry 50 gr. Kwalifikacja reklamowa milimetry 60 gr. W zamianach i w abonamentach 10 zł. Wskazywanie 10 zł.

NIE WIERZĘ W KONIEC GRY NA 2 FORTEPJANY.

Tydzień temu pisałem w Słowie w swoich „notatkach polemicznych“:

Diacego przestałem pisać o „Naprawie“, a raczej diacego wspominać o niej swoim mniemaniem, niż pisać. Bo man ten swycząc, że walczą z przeciwnikami groźnymi, a „naprawa“ aktualnie nie jest groźna. Jej karjera polityczna rozpoczęła się z chwilą gabinetu p. Kocialskiego i doszła do kulminacyjnego punktu w listopadzie r. ub. wtedy, kiedy złożył nam premierostwo p. Grażyński, czyli rozszerzenie atmosfery śląskiej na całą Polskę. Ale tak się nie stało. Z chwilą ogłoszenia deklaracji p. Kocialskiego, „naprawa“ zaczęła spadać na lew na swoje, — dziś Głos Powozeczny już nie wychodzi, dziś wystarczy przesłanie na szafotach odpoczynek dwóch wojowników w Polsce, aby „naprawa“ — na lat kilka serwać polityce. Zresztą obłęd premiera Składowskiego, zabraniający urzędowania wojewodom swoich dziesięcioleci, była to tak wyraża i nieprzychylna dezawatu wojewody Grażyńskiego, że ktoś bardziej uczciwy na jego miejscu napewno podałby się do dymisji. Przeciwiemy, że obchód dziesięciolecia woj. Grażyńskiego trwał przez sześć tygodni, odbyło się dziesiątki akademii, popisów wokalnych, poświęcano tablice, chrząsko no niby, śpiewano chórki.

W kilka dni potem zawsze interesujący Głonic warszawski zamieścił artykuł pt. „Koniec gry na 2 fortepiany. Ostatni raz napisano w „Naprawie“ na dwa ugrupowania polityczne“.

Artykuł ten opowiedział mi do rewizji swych optymistycznych poglądów co do zmniejszenia niebezpieczeństwa „naprawy“. Nie wierzę w żaden rozłam, żadne oskarżenie gry nietylko na dwóch, ale na dziesięciu fortepianach, ustalonych na scenie, pod sceną i za kulisami. Społeczeństwo polskie jakkolwiek stale alarmowane wiadomościami o masonach nie rozumie sposobów działania „najfajnego“ i nie docenia ich niebezpieczeństwa. Chodzi właśnie o metody „naprawy“, które ją czynią szczególnie niebezpieczną organizacją, wewnątrz polskiej machiny państwowej.

Oto są metody, które wyróżniają „naprawę“ od innych stronnictw, czy grup politycznych:

Tajność organizacji — wynika z niej nie przyjmowanie odpowiedzialności za działalność swoich ludzi. Minister socjalistyczny, który sam się kompromituje, kompromituje całą partię. To samo endeck, konserwatysta, czy kto inny. Ale przynależność do konspiracji „naprawiaczy“ jest tajna, dygnitarz-naprawiacz, za wyjątkiem najbardziej firmowych nie zdradza swojej przynależności partyjnej. To mu pozwala także zbliżyć się do „naprawy“ w czasie jej konjunktury, oddalając od niej błyskawicznie, w chwili gdy przechodzi ona cięższe etapy swej drogi politycznej. W okresie naprawiaczkiej konjunktury, od objęcia rządów przez min. Kocialskiego iluz dygnitarzy zbliżyło się ostentacyjnie do działaczy naprawiaczkiej, a iluz ich się teraz wyreka. — „Naprawiacze“ się o to nie gniewają, — na tem polega przecież cały system.

Cyniczny stosunek do hasel politycznych. Endecy są antysemitami, ale też nie liczą na poparcie żydów, przechodzą, czy nieofitów. Socjaliści są filosemitami, ale też nie liczą na poparcie skłóconego z żydami drobniemszczęństwa. Wręcz przeciwnie „naprawiacze“. Nie trześć hasła, ale jego powodzenie decyduje o wygaszaniu hasła „Nowy Kurjer“ jest antysemitki do białosi, „Głos Powozeczny“ był wyraźnie żydofilski. Naprawiacze prowadzą organizację robotniczą, próbują organizować włościast

wo, zorganizowali osadników, dopasowując hasła do każdego środowiska.

Sposób finansowania swego ruchu politycznego. Porządne, normalne stronnictwo „przedwojenne“ typu opiera swe finanse o składki członków. To jest ten typ finansowania archaiczny, ale uczciwy. Jakże od niego daleko stoją udoskonalone metody „naprawy“. Nie członkowie organizacji, lecz organizacja członkom dostarcza pieniądze. Niema też tych wydatków, które mają stronnictwa prowadzące robotę masową w postaci „świetlic“, „klubów“, „lokalów“ etc. Poprostu „naprawa“ zakłada różne „ligi“, „związki“, „cele“ itd. o charakterze nie partyjnym, lecz ogólnie państwowym, patryjotycznym, wzniosłym, a więc użasa — dającym organizację tych organizacji przez pieniądze państwowe, podatkowe. W ten sposób i i sztabowi „naprawiacze“ mają co jeść, nie mają potrzeby oglądać się

za pracę zarobkową, i będąc tuncjonariuszami płatnymi w subsydjowanych organizacjach mogą się oddać jednocześnie pracy partyjnej i pracy wojskowej do „lig“, „związków“, „celów“ wszelkiego rodzaju nie są kaptowane przez rządami hasłami partyjnymi, a znajdują się w orbicie wpływu „naprawy“ za pomocą eleganckich przyzwoitych — państwowych którym kłóży się śmiać przecież. Na tem nie koniec! Ktoś kto występuje przeciwko jakimś stronnictwom, przeciwko oddziałowi PPS, na Woli, lub endecji na Śnipskichk dopuszcza się tylko ataku na partię, co jest oczywiście wolno, natomiast ten kto występuje przeciwko którejś z „lig“, „związków“ lub „celów“ będących dla naprawy tak sąną aparaturą wchłaniania pod swoje wpływy masy obywatelskiej, jak dla stronnictwa starego modelu są ich oddziały, zebrania, dyskusje i organizacje lokalne — dopuszcza się obrazy interesów

patryjotycznych — narodowych; może być natchniętym pociągnięty przed trybunał moralno — narodowy. Te same metody dotyczące swoich „związków“ i „lig“ stosuje „naprawa“ w obronie swoich liderów. Jeśli się atakuje premiera Składowskiego, urzędującego w centrum Polski to się atakuje tylko ministra, jeśli się atakuje woł. Kostka Biernackiego, to się atakuje tylko wojewodę, ale jeśli się krytykuje wojewodę Grażyńskiego, to oka — zuje się, że się zaatakowało POLSKĘ jej najistotniejsze interesy. Na miom procesie z p. Grażyńskim — składano dokumenty wysyłane do Genewy, powoływano się na Ligę Narodów! Czy to nie śmieszne? Owszem śmieszne, ale swoje robi.

Wreszcie oszczerstwa. Oczywiście wszystkie stronnictwa nazywają siebie żarzącą korystanie z tej brzydkiej broni, ale nie ulega wątpliwości, że tym na mają naprawiacze. Zacytuje sprawy naszego pisma, ale przecież ogólnie jest wiadome, że jest ono zapisane na specjalnym koncie w naprawiaczkich rachunkach. Oto kilka dni temu Nowy Kurjer oświadcza, że niektóre pisma, które zwalczają ministrów Kwiatkowskiego, Piotrowskiego i Świętosławskiego były subsydlją od rządu. Pomieźwał należymy do pism zwalczających tych ministrów zapytujemy Nowy Kurjer kogo miał na myśli, gdyż takie ogólnikowe oskarżenie nie daje nam podstawy do wytoczenia procesu karnego, a jednak może być przeciw nam użyte. — Oczywiście milczenie. W tymże Nowym Kurjerze pisząc o moim stosunku do min. Jędrzejewicza „dodaje „wiadomo p. Jędrzejewicza już nie jest tak wpływowy“ — chociaż wszyscy chyba pamiętają, że nominację p. Jędrzejewicza na ministra oświaty spotkałem ostrym atakiem na Szkołę Nauk Politycznych, której był dyrektorem, a za

Sowiety i Walencja dążą do wojny europejskiej

Prowokacyjne bombardowanie krążownika „Deutschland“

Co pisze prasa Europy

Inspiracja polityczna z Moskwy

„Deutsche Allgemeine Ztg.“ pisał m. in.: Wypadek w Bizta musi jano przedstawić światu, że metody komitatu londyńskiego są słabe i niewystarczające i że należy przedsięwziąć rzeczywiste skuteczne, inne środki przeciwko zbrodniarstwu bolszewickiemu.

Partyjny „Angriff“ mówi o ukartowanej grze, której ofiarą padł pancernik „Deutschland“. Niemcy — pisze dziennik — ze spokojną rozważą wyciągnęły konsekwencje i dały należyty

Mowa ptk. Koca na Ratuszu w Warszawie

WARSZAWA, PAT. Przemówienie szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego ptk. Adama Koca, wygłoszone w dniu 31 maja 1937 r. na Ratuszu w Warszawie.

Obywatelu. Witam was, obywatele stolicy i w imieniu służby dziękuję za stanicie do apelu zorganizowanej pracy dla narodu i państwa. W rozwoju organizacyjnym Obozu, idąc planowo i konsekwentnie, doszliśmy do powołania władz organizacyjnych w stolicy. Jest to chwila szczególnie ważna w życiu Obozu, gdy ludność centralnego ośrodka życia państwowego Polskiej rozpoczyna zorganizowaną pracę ideową i polityczną dla rozbudowy wielkiej i potężnej Polski.

Nie mogąc brać udziału w zgromadzeniu technicznym w zjazdach organizacyjnych, które odbywały się obecnie w całym kraju, przy tej okazji po dzielić się chcę z wami, obywatele, doświadczeniem nabytym w pierwszym, początkowym okresie życia Obozu. Doskądżenie to mówi mi, że wspólna jest i jednolita wola wszystkich patriotów — Polaków, dążąca do wzmocnienia siły państwa polskiego, wola niepodległa, niszcząca partyzkarskie partyjne i grupowe, wroga marnozwój, odważna i rzetelna, nieulegająca rozkładom podstępem braku wiary i bezsily. Jesteśmy w fazie dokonywania zjednoczenia narodu, stwarzając nową atmosferę społeczną i polityczną — akt, którego doniosłość głęboko rozumieją i odczuwają wszyscy Polacy, a który głęboko niespokoi i mobilizuje wrogle siły polskiej elementy — ponieważ wiedzą dobrze, że nie grupa czy grupka polityczna mieć będzie możliwość brania dla siebie samorzecznego mandatu do kierowania tym lub innym odcinkiem życia narodowego, lecz jedynie w swe ręce zwały, karę i zdyktowanie wewnętrznego obior zjednoczenia narodowego.

Maty na celu stworzenie w Polsce nowej demokracji, kierowanej dobrem narodu i państwa, w której interes jednostki i interes państwa są nierozdzielne.

Wypadek wiceministra komunikacji

WARSZAWA, PAT. Wczoraj rano przy zbiegu ulic Koszykowej i Emilji Piłsudskiej, którym jechał wiceminister Komunikacji inż. Piasecki, zderzył się z samochodem ciężarowym. Senochód ministra zepchnięty został z chodnika i wpadł do wykopu, w którym zakłada się fundamenty pod prowadzoną w tem miejscu budowę. Wiceminister Piasecki wyszedł z wypadku bez szwanku.

Ostrożność na miejscu.

SALAMANKA. Pat. Rząd gen. Fianco zakazał publikowania nazwisk osób, którym sdato się zbic z terenów podlegających rządowi w Walencji, a także nazwisk osób, które znalazły schronienie w przedstawicielstwach dyplomatycznych państw obcych, lub też zostały wywiezione zagranicę.

Katalonia pod terorem anarchii

PARYŻ, PAT. Havas donosi z Perygnanu, że przeszło granicę francuską 7 uchodźców hiszpańskich, w tem jeden kapitan artylerji. Uchodźcy twierdzą, że anarchici nadal pamięta nad elektroniem w Barcelonie, nad częścią centrali telefonicznej, a także nad forteczką Montjuich, oraz na dzielnicę Torrasa.

Wymowne milczenie

MOSKWA, PAT. Prasa sowiecka koin oficjalne dotychczas nie ogłosiła żadnych komentarzy o ostatnich zdarzeniach w Hiszpanji, ograniczając się jedynie do cytowania nielicznych sprawozdań zagranicznych.

Sesja Ligi Narodów jest bezcelowa

PARYŻ. Pat. Agencja Havasa donosi, że pierwsze wiadomości o bombardowaniu Almerji przez okręty niemieckie powitane zostały w Paryżu z zaniepokojeniem. Niemniej jednak w Paryżu nie przypuszczają, aby pomimo powagi sytuacji, mogły wyniknąć jakies poważniejsze powikłania międzynarodowe.

Co się tyczy ewentualnego zwłania rządu w Walencji o niezwłoczne zwolnienie sesji Rady Ligi, to w Paryżu za chwywana jest w tym względzie pewna rezerwa wynikająca z faktu, że ponieważ Rzeczna nie jest reprezentowana w Genewie, więc dyskusja w radzie Ligi nie będzie mogła posiadać należytego znaczenia.

„Le Jour“ potraktował ten atak jak świadomy i celowy prowokację rządu walencjkiego, który nie mając już nic do stracenia chce łącznie z Moskwą doprowadzić do rozszerzenia krwawej walki hiszpańskiej na całą Europę.

„La Liberté“ stwierdza, że zombardowania pancernika „Deutschland“ nie było faktem obojętnym, lecz że należy się ono z całym szeregim aktów agresji lotnictwa rządowego przeciwko okrętom niemieckim, włoskim, a nawet angielskim, co daje mu do myślenia, że rząd w Walencji z podżuczenia Moskwy celowo starał się doprowadzić do incydentów dyplomatycznych, któreby mogły zamęcić atmosferę współpracy międzynarodowej.

„Temps“ twierdzi, że poruszenie opinii niemieckiej jest zrozumiałe i, że jest rzeczą jasną, iż są pewne agresje, których żaden rząd nie może twierdzić o powiadzialności nie świadomościowej.

Londyn nie wróży groźnych następstw

LONDYN. Pat. W Londynie ocena dalszego rozwoju wydarzeń nie ma zbyt pesymistycznego charakteru. Angielskie kółka miarodajne z zadowoleniem podkreślają, iż rząd Rzeczypospolitej usiłował rozwiązać sytuację w porozumieniu z komitetem nieinterwencyjnym.

Wybór niewielkiego portu Almerji, gdzie nie ma żadnych objeów przedstawicielstw dyplomatycznych, oznacza iż rząd niemiecki podjął represję raczej dla udzielenia satysfakcji.

INTERPELACJA W SPRAWIE POLSKIEGO PAWILONU NA WYSTAWIE PARYSKIEJ

Mówi się, iż paryż Artur Tarnowski po powrocie z Paryża postanowił wnieść do Sejmu interpelację w sprawie pawilonu polskiego...

SWIDRYMALY

Swidrymalę, to mała wioska leżąca nad Wisłą. W tej wiosce jedna z chat wynajął p. Koc. Po przeprowadzeniu remontu i odnowieniu domu zamieszkał tam...

KTO BĘDZIE NASTĘPCĄ P. STARYŃSKIEGO

W kalendarz sejmowych mówi się, iż wiceminister Korańc będzie następcą p. Staryńskiego...

14 POLSKICH ŻYDÓW URZĘDNIKAMI CZERWONEGO M. S. Z. W MADRYCIE

Niedawno przyjechał do Warszawy wybitny literat po dłuższym pobycie w Hiszpanii...

KONIEC CZY POZĄTEK BURZY

Mówi się, że zawieszenie w pracach członków p. p. Stypułkowskiego i Rakuskiego wywołano...

Premier złoży „Smacznezy”

STUDENTOM W.B.M. KTORZY GO ZAPROSILI NA OBIAD PO LEKCIWAGI GŁODOWKI

48-godzinna głodówka oraz blokada szkoły Wawelskiej i Rotunda stała się sukcesem...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

„Dobrym są zaproszenie w sprawie, która ma być o konkurencji w obywateli z powodu braku treningu...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

„Dobrym są zaproszenie w sprawie, która ma być o konkurencji w obywateli z powodu braku treningu...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

„Dobrym są zaproszenie w sprawie, która ma być o konkurencji w obywateli z powodu braku treningu...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

„Dobrym są zaproszenie w sprawie, która ma być o konkurencji w obywateli z powodu braku treningu...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

„Dobrym są zaproszenie w sprawie, która ma być o konkurencji w obywateli z powodu braku treningu...

Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

W perspektywie tygodnia

25. V. — 1. VI. 1937

— Wojna domowa w Hiszpanii. W centrum wydarzeń ubiegłego tygodnia znowu znalazły się sprawy hiszpańskie...

Wypadki ostatnich dni, których ukoronowaniem było bombardowanie pancernika „Deutschland”...

Oczywista, aby projekt ten zrealizować, powinien być zawarty rozjem, inicjatorzy angielscy...

— WYSTAWA PARYSKA I WIZYTA DR. SCHACHTA. Mimo, że nie było podobno ani jednej wystawy wszechświatowej...

— Aresztowanie dyrektora administracji dziennika „Jutro”

Z polecenia władz prokuratorskich aresztowano w Warszawie pod zarzutem nadużyć Aleksandra Sendikowskiego...

— Aresztowanie sekretarza Str. Ludowego

Z nakazu władz prokuratorskich aresztowano w Warszawie sekretarza warszawskiego zarządu wojewódzkiego Stronnictwa Ludowego...

— Wzrost i pęd 15-letniego wybitnego obywatela, na który zaproszono p. Premiera...

Przebieg nieprzewidywalny, słusznego się wyrażenia...

9 Okręgów Szkolnych w Polsce ustala rozporządzenie Rady Ministrów

Nowy podział Administracji Szkolnej

W ostatnim „Dzienniku Ustaw” ukazało się rozporządzenie Rady Ministrów o Okręgach Szkolnych...

Obecnie więc będzie następujących 9 okręgów:

1. Brzeski, województwa polskie i częściowo białostockie i siedzięb. w Brześciu a. Bugliem.

2. Krakowski — wojew. krakow. skie i kieleckie z siedzibą w Krakowie.

3. Lubelski — woj. lubelskie, z siedzibą w Lublinie.

4. Łódzki — woj. łódzkie, st. warszawskie i tarnobrz. z siedzibą w Łodzi.

5. Pomorski — woj. pomorskie z siedzibą w Toruniu.

6. Poznański — woj. poznański z siedzibą w Poznaniu.

7. Warszawski — m. st. Warszawa oraz woj. warszawskie i kieleckie, siedzięb. w Warszawie.

Dzieci Basków

Opłosa

Cztery tysiące dzieci baskijskich przybyło do Anglii. Miewską w namiotach pod Southampton. Nie mają wynajętych łóżek, ani białych pościeli...

Obecnie dzieci baskijskie śpią spokojnie. W Anglii są różne władze, które starają się im pomóc...

W Southampton znajduje się lotnisko. Ołóg angielskie ministerstwo lotnictwa wydało polecenie...

Dzieci baskijskie śpią więc teraz spokojnie, gdyż samoloty angielskie dalekim lotem omijają ich obóz...

W dziennikach warszawskich o graszą się oddawna niejaki redaktor Szylter...

W lokalach wileńskich znajdują się ulotki reklamujące francuską drużynę piłkarską Football Club de Bordeaux...

Wakacje tego powieści szczególnie zacięwał, a losy bohaterów wspaniale rozwijał...

Napis dany przez autora książki, brzmi: „Wola Polski względem Gdańska nie inna niż jest, jak to złożył w roku 1904...”

Wakacje tego powieści szczególnie zacięwał, a losy bohaterów wspaniale rozwijał...

MOTOCYKLEM DO PARYŻA WSPOMNIENIA STAREGO HOSENA

Opłosa

Bawaria, to chyba najpiękniejszą kraj w Europie. Pagórki pokryte tykami chmielarni i sadami owocowymi...

— W Warszawie, to najpiękniejszą miasto na świecie, to cudnie miasto. Co się dzieje z tym pałacem...

— Nie, nie znamy. — Jako szkoda, stancjonowałem tam miesiąc, tydzień ludzi zna.

— Och, ludzie w Polsce są przemili. Jak grzeczni, usłużni, jak kobiety jakie piękne...

— DWA TYGODNIE TEMU PROSILIŚMY NASZYCH CZYTELNIKÓW, ABY ZAJĘLI SIĘ PROPAGANDĄ „SŁOWA” DO STARZĄCĄ NAM ADRESÓW SWOICH ZNAJOMYCH...

— Wskłamał, że w Warszawie, to najpiękniejszą miasto na świecie, to cudnie miasto. Co się dzieje z tym pałacem...

— Nie, nie znamy. — Jako szkoda, stancjonowałem tam miesiąc, tydzień ludzi zna.

— Och, ludzie w Polsce są przemili. Jak grzeczni, usłużni, jak kobiety jakie piękne...

— DWA TYGODNIE TEMU PROSILIŚMY NASZYCH CZYTELNIKÓW, ABY ZAJĘLI SIĘ PROPAGANDĄ „SŁOWA” DO STARZĄCĄ NAM ADRESÓW SWOICH ZNAJOMYCH...

Głos 80-letniego Jubilata

Opłosa

31 maja r. b. mija 80 lat życia Piusa XI. Z wielką ekscytacją się oczekuje święta ku tej niezwykłej postaci Najwyższego Arcykapłana...

— W drugiej encyklice Divini Redemptoris Namiestnik Chrystusa zwraca się przeciwko drugiemu wrogowi — miedziarodowemu komunizmowi...

— Nie, nie znamy. — Jako szkoda, stancjonowałem tam miesiąc, tydzień ludzi zna.

— Och, ludzie w Polsce są przemili. Jak grzeczni, usłużni, jak kobiety jakie piękne...

— DWA TYGODNIE TEMU PROSILIŚMY NASZYCH CZYTELNIKÓW, ABY ZAJĘLI SIĘ PROPAGANDĄ „SŁOWA” DO STARZĄCĄ NAM ADRESÓW SWOICH ZNAJOMYCH...

— Wskłamał, że w Warszawie, to najpiękniejszą miasto na świecie, to cudnie miasto. Co się dzieje z tym pałacem...

— Nie, nie znamy. — Jako szkoda, stancjonowałem tam miesiąc, tydzień ludzi zna.

— Och, ludzie w Polsce są przemili. Jak grzeczni, usłużni, jak kobiety jakie piękne...

— DWA TYGODNIE TEMU PROSILIŚMY NASZYCH CZYTELNIKÓW, ABY ZAJĘLI SIĘ PROPAGANDĄ „SŁOWA” DO STARZĄCĄ NAM ADRESÓW SWOICH ZNAJOMYCH...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

EX LIBRIS

MAJ — 11 — 1937 r.

STANISŁAW REMBEK w pol. Opowiesi. Wyd. „Biblioteki Polska”. Przed kilku laty Stanisław Rembek zadebiutował powieścią „Napan”...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

— W „polu” jest opowiadanie niemieckiego człowieka z wojny. Przedwojennymi fabula, choć nieskomplikowana, jest bardzo zajmująca...

Tragiczna przejażdżka kajakiem Halina Tramecourt utonęła, trzy inne osoby uratowały się

WILNO. W czasie przejażdżki kajakami na jeziorze Berezeczek utonęła 18-letnia Halina Tramecourt, zamieszkała w Głębokim, Wsada ona wraz z Henrykiem Zierkowskim i Aleksandrem Piłowskiem z Berezecza oraz...

Zajście w Nowo-Święcianach

WILNO. Onegdaj wieczorem grupa młodych ludzi przechodząc ul. Szkolną w N. - Święcianach, wybiła szereg szyb w mieszkaniach żydowskich i w synagodze. Policja szybko przywróciła spokój.

Znaczny pożar lasu pod Żodziszkami

WILEJKA. W lesie na terenie gminy żodziszkiej, należącym do Jana Stankiewicza, zam. w Wilnie, wybuchł pożar, który wobec panującej suszy i silnego wiatru, szybko się rozszerzał, zagrożając spalaniem kilku tysięcy ha lasu. Policja zorganizowała natychmiast akcję ratunkową, w której wzięli udział straż pożarna z Żodziszek i...

Wypadki w ciągu doby

Tekli Szalarniowiczowej (Portowa 1) strądzono przez okno bieliznę. Jaką zebrać szkodę z mieszkania Emalii Mieczkowskiej (Kocłuszki 12) ubrań.

Na Popławskich sjęto Z. Popławską (Zamkowa 7), która przed niedawnym odjezdem zbiegła z domu rodziców.

KOBIUSZKO POD RAGLAWICAMI

Wielkie widowisko balastynowe z udziałem piś-hoty, artylerji i kawa- leri i odbędzie się w dniu 6 czerwca 1937 r. o godzinie 16-iej na ujeżdżalni pułku ulanów Zamienickich przy ryn- ku Kalwaryjskim ul. Derewniko- wiczów. Komendy Powiatu Grodzkie go Zwiazku Strzeleckiego.

Reżyserja Marjana Nawrockiego. Przedprezadź biletów w Komendzie Powiatu Grodzkiego Zwiazku Strzele- kiego m. Wilna, ul. Zawalska 16 m. 1 tel. 6-40 od godziny 9 do 15-iej i w dzien przedstawienia przy kasie.

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY ZBOŻOWO-TOWAROWEJ I LNIARSKIEJ W WILNIE.

Table with 2 columns: Item name and price. Includes items like 'Mąka pszenna gat. I', 'Mąka pszena gat. II', 'Ceny za towar średniej handlowej jakości'.

CENY TRANZAKCYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Zyto II standard 670 g/l', 'Mąka pszena gat. I'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Zyto I standard 695 g/l', 'Zyto II standard 670 g/l'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Pszonica I standard 730 g/l', 'Pszonica II standard 710 g/l'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Owies I standard 468 g/l', 'Owies II standard 445 g/l'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Gryka 810 g/l', 'Mąka pszena gat. I'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Mąka pszena gat. II', 'Mąka pszena gat. III'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Mąka żytnia razowa do 90% - 28,00', 'Mąka żytnia do 82% (typ wojskowy) - 31,00'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Otręby pszenne miazki przemiał stan- dardowy - 16,00 - 16,50', 'Otręby żytnie przemiał standardowy - 15,00 - 15,50'.

CENY ORIENTACYJNE:

Table with 2 columns: Item name and price. Includes 'Teraznie moczozy asortymenty 70/30 - 1,100 - 1,140', 'Przy ulgowych taryfach, z któ- rych korzystają młyny wileńskie na ży- to i pszenicę, ceny loco Wilno kalku- lują się o 30 - 45 groszy taniej w od- ległościach powyżej 200 km.'.

Advertisement for L. PLIHALiS-ka Fabryki. Text: Elegancy panowie noszą podczas spotów tylko JEDWABNE KOSZULE marki „SPORTANA”... Fabryki L. PLIHALiS-ka Skład Fabryczny w WILNIE, ul. Mickiewicza 15, tel. 14-75...

Advertisement for Omega watches. Text: Za mature Najlepszy upominek zegarek lub pierścionek... K. GORZUCHOWSKI ZAMKOWA 2. Srebrne platery

Advertisement for MAOK TEPI ROBACTWO. Text: 1500 STWORZYŁ KWIAŁY KU RADOŚCI CZŁOWIEKA... KORZYSTAJMY WIĘC Z TEGO DARU BOSNEGO!

Advertisement for WALSZYCZKI. Text: WALSZYCZKI WARSZAWSKA Z dnia 31 maja 1937 roku DEWIZY

Advertisement for WALSZYCZKI. Text: WALSZYCZKI WARSZAWSKA Z dnia 31 maja 1937 roku DEWIZY

Advertisement for 'SŁOWO' in Warsaw. Text: Już od godziny 14-ej „SŁOWO” W WARSZAWIE nabyć można w następujących kioskach T-wa „RUCH”:

Advertisement for 'SŁOWO' in Warsaw. Text: Już od godziny 14-ej „SŁOWO” W WARSZAWIE nabyć można w następujących kioskach T-wa „RUCH”:

Advertisement for HELIOS. Text: Defilada najlepszych artystów. Was! słabiejcy Bogda, Brodzisz, Sielski, Orwid, Partner w kapitalnej komedi sportowej „PAN REDAKTOR SZALEJE”...

Advertisement for Rozwód z orzeszkodami. Text: KAROLA LAMACZA Rozwód z orzeszkodami W toł. gł. ANNY ONDRA, Hans SOHNKER i Adela SANDROCK

Advertisement for W. SZCZURSKIEGO. Text: W. SZCZURSKIEGO Wilno, S-to Jaska Nr. 7. Tamże wypychanie ptaków i zwierząt garbowane skór.

Advertisement for Dr. Zygmunt KUDREWICZ. Text: Dr. Zygmunt KUDREWICZ Choroby weneryczne - syfilis, skórne i moczopłucne. Przyjmuje od g. 8-1 3-8. Zamkowa 15 m. 2. Tel. 19.60.

Advertisement for Rapno i sprzedaż. Text: Rapno i sprzedaż DOM przy ul. Ponarskiej z placem i bocznicą kolejową do sprzedania. Wia- domość: Mickiewicza 19, Taraszkie- wicz.

Advertisement for SZCZERNIAŁI. Text: SZCZERNIAŁI - POINTER-Y AN- GIELSKIE do sprzedania. Dowiedzieć się u (cestry Zygmontowska 12, godz. 16 - 17.

Advertisement for Lokale. Text: Lokale MIESZKANIE do wynajęcia 3 pokoje i kuchnia z łazienką - słoneczna i cie- pła. Dostępny balkon. Była kolo- nia Montwiłłowska ul. Białostocka Nr. 6 m. 5.

Advertisement for POSZUKUJE. Text: POSZUKUJE od 1-go czerwca 2-poko- jowego mieszkania z wszelkimi wy- godami na piętrecie. Otery skierowane do „Słowa” pod A. B. z podaniem ceny.

Advertisement for W WARSZAWIE. Text: W WARSZAWIE POKOJ DO WY- NAJECIA. duży, słoneczny, dwuosob- ny z utrzymaniem. Wszystkie wygody wanny, winda, telefon. Nowy dom. (Grójcka 27 m. 10 tel. 93659).

Advertisement for Letniska. Text: LETNISKO we dworze, miejscowość wyjątkowo zdrowa i ładna. Odywianie obficie, 2,75 zł. dziennie. Biblioteka, ry- bolstwo, fortepian. Dowiedzieć się Śniadeckich 3 - 7, godz. 4 - 5 pp.

Advertisement for LETNISKO. Text: LETNISKO odległość 15 km. od Wil- na, zdrowa, malownicza miejscowość, komunikacja autobusowa, obfitość ja- gód. Wiadomość Wilno, Jagiellońska 3 - 1 p. Rotel.

Advertisement for LETNISKO. Text: LETNISKO dom kulturalny. Łaa, las, ka, zbir-wo utrzymanie 3,50. Poczta Soły, zaścianek Kuznisiak Popławska.

Advertisement for DWÓR. Text: DWÓR przyjmuje od 1. 5. let- ków. Do stacji Bezdany 2 i pół km. Codzienna poczta, radio, telefon, ko- ściół. Miejscowość sucha, zdrowa i ma- lowicza, park, as, woda. Odywianie obficie i smacznie. Blizsze informacje na miejscu lub listownie. Poczta Bezdany, majątek Orwidów, S. Dąbrowska.

Advertisement for LETNISKO. Text: LETNISKO koło Niemczyna, majątek Karolowski nad Wilją. Pokoje z utrzy- maniem i osobny domek bez utrzymania. Podgórna 1 m. 1, od 13 - 18.

Advertisement for PRACA ZOOLOGOWA. Text: POTRZEBNA magisterka, lub pomo- cniczka z praktyką, lub bez praktyki, chrześcijańska, podać warunki. Moe- ty i woj. Białostocka Apteka H. Soroko.

Advertisement for GOSPODINI. Text: GOSPODINI poszukuje się - inteli- gencja - starszej - praktycznej - znającej się na gospodarstwie wie- szajacem - zaspasach - wędlinie. Świade- ctwa żądane, Zarząd Dóbr Wiadomo- ści, poczta Mściłow woj. Białostocka.